
WORKSHOP/MODUL: EVROPSKÉ FILMOVÉ UNIVERZITNÍ CENY 
 
FF UK se letos podruhé zúčastní výběru nejlepšího evropského filmu v rámci projektu 
European University Film Award (EUFA), který vznikl ve spolupráci s Filmfest Hamburg 
a Evropskou filmovou akademií. V modulu se podíváte na nové nominované filmy, 
vyzkoušíte si práci filmové poroty, vyberete společně nejlepší film a jeden z vás se jako český 
reprezentant zúčastní finálního setkání poroty a vyhlášení studentské ceny v Hamburku 
(dostane plně hrazený pobyt ve dnech 3.–5. 12. 2019). 
 
Máte-li zájem, nahlaste se prosím na e-mail Petru Szczepanikovi: szczepap@ff.cuni.cz, a to 
do 25.10. 2019.  
 
Počet studentů bude omezen na cca 15 lidí. 
 
Podmínkou ke splnění modulu bude absolvovat všechny projekce (seznam nominovaných 
filmů viz níže), které proběhnou na FF UK jako uzavřené projekce (filmy jsou opatřeny 
anglickými titulky). Data projekcí budou upřesněna, ale nominace na první tři místa musí být 
odeslána do 1. 12. 2019, takže je třeba počítat s 5 projekcemi + jedním setkáním od příštího 
týdne do konce listopadu. Prezence bude v průběhu modulu kontrolována. 
Na posledním setkání bude třeba vyplnit nominační formuláře a vybrat jednoho studenta, 
který bude reprezentovat FF UK na předávání Evropských filmových cen v prosinci, kde bude 
vyhlášen také vítěz EUFA. Náklady na cestu a pobyt (včetně společného stravování) hradí 
pořádající organizace. 
Kromě prezence je vyžadována aktivní účast při hodnocení filmů a vyplňování formulářů v 
angličtině. Prosím, aby se hlásili jen studenti, kteří chtějí o filmech diskutovat! 
Modul není možné absolvovat písemnou formou. 
Cílem modulu je simulace jednání filmové poroty, k čemuž má udělení této ceny sloužit. 
 


